
 

 

• Gestor(a): Franklin Leite Da Silva 

• Avenida Dr Liberalino Sales Gadelha, 69, Centro Serra 

Preta–Ba 

• Tel: (75) 3697-2154 

QUINTA-FEIRA – 22 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 32 

Edição eletrônica disponível no site www.pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SERRA PRETA PUBLICA: 
 
 
 

▪ RESULTADO FINAL/ TERMO; EXTRATO  DE HOMOLOGAÇÃO/ EXTRATO DO CONTRATO Nº PP-005/2024; 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO/COMUNICAÇÃO VISUAL COM CRIAÇÃO E 

PRODUÇÃO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SERRA PRETA/BA, PARA O 

EXERCÍCIO DE 2024, E OUTRAS ATIVIDADES AFINS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

http://www.pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

   

www.serrapreta.ba.gov.br  
Avenida Dr Liberalino Sales Gadelha, 69, Centro Serra Preta–Ba | Tel: (75) 3697-2154| Gestor(a): Franklin Leite Da Silva 

2 
 

QUINTA-FEIRA 

22 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 32 

 
 
Serra Preta - Bahia, 04 de janeiro de 2024. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA 
CNPJ Nº. 13.627.823/0001-93 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-014-2023 
RESULTADO FINAL 

 
 
O Pregoeiro do Município de Serra Preta - BA torna pública e da ciência aos interessados o 
RESULTADO FINAL do PREGÃO PRESENCIAL PP-014-2023, Processo Administrativo nº 
215/2023, MENOR VALOR POR LOTE, regida pela Lei 8.666/93, que objetiva a contratação de 
empresa para a aquisição de material gráfico/comunicação visual com criação e produção, para 
atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Serra Preta/BA, para o exercício 
de 2024, e outras atividades afins para atender as demandas das secretarias do Município de Serra 
Preta - BA. EMPRESA VENCEDORA: RAFA SPORT & BIJUTERIAS LTDA, com valor global de 
Valor: R$ 804.453,85 (oitocentos e quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta 
e cinco reais). Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador. 
 

 
_____________________________________ 

LUCAS SÁ ARAÚJO 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmitaparica.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.serrapreta.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

   

www.serrapreta.ba.gov.br  
Avenida Dr Liberalino Sales Gadelha, 69, Centro Serra Preta–Ba | Tel: (75) 3697-2154| Gestor(a): Franklin Leite Da Silva 

3 
 

QUINTA-FEIRA 

22 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 32 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-014-2023 
OBJETO: contratação de empresa para a aquisição de material gráfico/comunicação visual com 
criação e produção, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Serra 
Preta/BA, para o exercício de 2024. 
DATA: 04/01/2024 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação quanto à 
homologação do resultado do Pregão Presencial Nº PP-014-2023, que deu como empresa 
vencedora: RAFA SPORT & BIJUTERIAS LTDA, com valor global de Valor R$: 804.453,85 
(oitocentos e quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta e cinco reais). 
 
 
Assim, analisados os autos, e constatada a fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo 
Estatuto Regulador homologo o Pregão Presencial Nº PP-014-2023. 
 
 

 
___________________________________________ 

FRANKLIN LEITE DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmitaparica.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.serrapreta.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

   

www.serrapreta.ba.gov.br  
Avenida Dr Liberalino Sales Gadelha, 69, Centro Serra Preta–Ba | Tel: (75) 3697-2154| Gestor(a): Franklin Leite Da Silva 

4 
 

QUINTA-FEIRA 

22 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 32 

Serra Preta - Bahia, 04 de abril de 2023. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA 
CNPJ Nº. 13.627.823/0001-93 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-014-2023 
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO 

 
 
O Prefeito FRANKLIN LEITE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei 
n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
Pregão Presencial n°. PP-014-2023, processo administrativo n. 215/2023, o qual tem por objeto 
a contratação de empresa para a aquisição de material gráfico/comunicação visual com criação e 
produção, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Serra Preta/BA, 
para o exercício de 2024, que teve como empresa vencedora: RAFA SPORT & BIJUTERIAS 
LTDA, que apresentou o menor valor global de Valor: R$ 804.453,85 (oitocentos e quatro mil, 
oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta e cinco reais).  

________________________________________ 
FRANKLIN LEITE DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmitaparica.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.serrapreta.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

   

www.serrapreta.ba.gov.br  
Avenida Dr Liberalino Sales Gadelha, 69, Centro Serra Preta–Ba | Tel: (75) 3697-2154| Gestor(a): Franklin Leite Da Silva 

5 
 

QUINTA-FEIRA 

22 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 32 

 
 
Serra Preta-BA, 04 de janeiro de 2024. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA 
CNPJ Nº 13.627.823/0001-93 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-014-2023 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
Processo Administrativo: 215/2023. Contrato: PP-005-2024. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Serra Preta. Contratada: RAFA SPORT & BIJUTERIAS LTDA. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de agenciamento de viagens, com emissão de bilhetes de 
passagens aéreas e rodoviárias nacionais (ida e volta), e outras atividades afins para atender as 
demandas das secretarias do Município de Serra Preta - BA. Vigência: 04/01/2024 a 31/12/2024. 
Valor: R$ 804.453,85 (oitocentos e quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta 
e cinco reais). Fundamentação legal: Lei Federal nº 8.666/93,10.520/22 e a Lei Complementar 
nº 123/2006. 
 
 
 

 

http://www.pmitaparica.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.serrapreta.ba.gov.br/

		2024-02-22T16:22:40-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




